

INFORMATOR

KWP w Olsztynie

26 STYCZNIA 2023r.

NUMER 231

ISSN 2082-7601

Kontakt z czytelnikami: bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl



Roczna odprawa służbowa

Mniej wypadków drogowych, mniej osób rannych i zabitych, wysoka wykrywalność przestępstw, wysokie poczucie bezpieczeństwa mieszkańców, bardzo dobre logistyczne wsparcie pracy policjantów – tak najkrócej można podsumować efekty pracy warmińsko-mazurskich funkcjonariuszy i pracowników cywilnych za 2022 r. Wyniki przedstawiono na odprawie służbowej, która 17 stycznia 2023 roku odbyła się w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie.



Roczna odprawa służbowa

Roczna odprawa służbowa, która 17 stycznia odbyła się w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie była okazją do przedstawienia efektów pracy warmińsko-mazurskich policjantów za 2022 rok. Wzięli w niej udział zaproszeni goście, w tym, m.in. Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Marcin Kuchciński Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, prokuratorzy okręgowi z regionu, przedstawiciele policyjnych i cywilnych związków zawodowych funkcjonujących w Policji oraz kierownictwo warmińsko-mazurskiej Policji na czele z nadinsp. Tomaszem Klimkiem Komendantem Wojewódzkim Policji w Olsztynie.

Podziękowania i wyróżnienia

Odprawa rozpoczęła się od podziękowań i wyróżnień za pracę na rzecz środowiska policyjnego.

Decyzją Prezydium Zarządu Głównego NSZZ Policjantów Medalem XXX -lecia Powstania NSZZ Policjantów uhonorowana została Krystyna Futyma Dyrektor Sa-

modzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej MSWiA w Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie oraz Grzegorz Kade Za-

stępca Dyrektora ds. Lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej MSWiA w Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie.

Decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie i Przewodniczącego Warmińsko-Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów wręczone zostały im również statuetki „Profundae Agnitionis Ergo”, jako wyraz uznania dla szczególnych zasług za wieloletnią działalność na rzecz Policji, i całego środowiska policyjnego.



Sławomir Koniuszy Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie wyraził słowa uznania i szacunku dla nagrodzonych. Zwrócił się również do uczestników spotkania, dziękując wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym za zaangażowanie i pracę w na rzecz bezpieczeństwa Warmii i Mazur. - *„Składam wyrazy ogromnego uznania dla policjantów, pracowników cywilnych, kadry kierowniczej warmińsko-mazurskiej Policji dla efektów pracy za 2022 rok. Uczestniczyłem w centralnej odprawie służbowej w Warszawie. Nasze województwo prezentowało się tam bardzo dobrze na tle kraju. W wielu kategoriach mieliśmy najlepsze wyniki w kraju. Świadczy to, o profesjonalizmie funkcjonariuszy Policji oraz kadry zarządzającej, o dobrej pracy pracowników cywilnych”*- powiedział Przewodniczący.

Słowa Przewodniczącego potwierdziły prezentowane przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie dane.

Wyniki lepsze niż dwa lata temu

Nadinsp. Tomasz Klimek był zadowolony z wyników. Powiedział, że już dwa lata temu wyniki były bardzo dobre, a ubiegły rok pokazał, że są jeszcze lepsze, i to na tle kraju.

„Dziękuję wszystkim funkcjonariuszom Policji i pracownikom cywilnym za ubiegłoroczną służbę i pracę. Dziękuję samorządom wszystkich szczebli za wspieranie finansowe i rzeczowe. Dwa lata temu osiągnęliśmy bardzo dobre wyniki pracy. Ubiegły rok pokazał, że te dobre wyniki sprzed dwóch lat jeszcze poprawiliśmy.



Nasza służba i praca została dobrze oceniona przez kierownictwo Komendy Głównej Policji”- powiedział szef warmińsko-mazurskiej Policji.

Komendant w czasie odprawy przedstawił szczegółowe wyniki pracy każdego z pionów Policji.

Zaprezentowano nie tylko dane statystyczne, zdjęcia, ale również piękne filmy, które zostały zrealizowane przez Zespół Prasowy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu zakupionego w celu promocji Policji.



W trakcie omawiania efektów pracy, Komendant podkreślił, że bardzo dobre wyniki ujęte w policyjnych statystykach, pokrywają się z ocenami wydanymi przez społeczeństwo.

Z najnowszych badań wynika bowiem, że 96% badanych oceniło, że czuje się bezpiecznie w miejscu swojego zamieszkania.

Komendant omówił stan zatrudnienia funkcjonariuszy Policji oraz pracowników; wyniki pracy pionu prewencyjnego podkreślając wagę służby na wodzie i terenach przywodnych, nowego sprzętu w postaci nowoczesnych łodzi.

Komendant przypomniał, czym jest Krajowa Mapa Zagrożenia Bezpieczeństwa, i jak jej działanie wpływa na poprawę poczucia bezpieczeństwa, sprawczości mieszkańców, i współodpowiedzialności za bezpieczeństwo.

Szef warmińsko-mazurskich policjantów omówił wyniki służby Sztabu Policji, Oddziału Prewencji Policji, Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji w Olsztynie.



Na drogach i szlakach wodnych

Miniony rok jest kolejnym, w którym odnotowaliśmy w regionie mniej wypadków drogowych niż rok wcześniej (829, -10%), mniej osób w nich zginęło (84, -12,5 %) i mniej zostało rannych (927, -13,8%). Jest to zasługą m.in. służby prewencyjnej policjantów i wielu działań o charakterze profilaktycznym oraz zmian przepisów w ruchu drogowym i tego jak policjanci egzekwują te zmiany od kierowców.

W sezonie letnim – od maja do września – policjanci wodniacy przeprowadzili ponad 1900 interwencji na wodach i terenach przywodnych. Ujawnili w ich trakcie ponad 100 osób, które bezmyślnie korzystały z różnych sprzętów pływających, będąc w tym czasie pod wpływem alkoholu. W trakcie podejmowanych akcji ratunkowych uratowali życie 9 tonącym osobom. W tym okresie 38 osób niestety straciło życie w wodach regionu w wyniku utonięcia.



W 2022 roku policjanci na Warmii i Mazurach zabezpieczyli ponad 200 imprez masowych różnego rodzaju.

Policjanci wspierali również działania Policji w innych częściach kraju. Były to wydarzenia związane z wewnętrznymi okolicznościami, jak i te związane z sytuacją poza granicami kraju. Chodzi tu przede wszystkim o intensywne zaangażowanie policjantów z Warmii i Mazur na wschodniej granicy, w związku z wojną w Ukrainie.



INFORMATOR KWP w Olsztynie

18 LISTOPADA 2022 R. NUMER 227

STR. 16

Nowe łodzie

Szybko i skutecznie nieść pomoc na wodach i terenach przywodnych – to podstawowe zadanie stawiane co roku przed policyjnymi wodniakami. Aby jego wykonanie było możliwe, potrzebni są wykwalifikowani policjanci, mający do dyspozycji profesjonalny i nowoczesny sprzęt. Wodniacy już przygotowują się do kolejnego sezonu. W tym celu, wsparci przez specjalistów z Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, wzięli udział w szkoleniu z nawigacji i ratownictwa wodnego w trudnych warunkach atmosferycznych, w tym w porze nocnej. Podczas szkolenia przetestowali też jedną z nowych łodzi, które trafiły do dyspozycji wodniaków w regionie.

Policjanci realizujący zadania na wodach i terenach przywodnych muszą być wyposażeni w najnowocześniejszy sprzęt służący do niesienia pomocy innym i umożliwiający im to w sposób bezpieczny również dla nich samych.

Systematyczne unowocześnianie i powiększanie floty wodnej w gamizonie warmińsko-mazurskim stanowi jedno z kluczowych przedsięwzięć, które przekłada się realnie na poprawę bezpieczeństwa zarówno mieszkańców naszego regionu, jak i licznie odwiedzających region turystów.

Dzięki podjętym przez Komendę Wojewódzką Policji w Olsztynie działaniom flota wodna została powiększona o trzy nowe i nowoczesne łodzie patrolowo ratownicze RiB Sportis S-6500/K o pojemności 2785cm³ i mocy 200 KM, kat. R-2. Zakup jednostek pływających został sfinansowany dzięki wsparciu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska oraz środkom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko – Mazurskiego i budżetu KWP w Olsztynie.

Łodzie od przyszłego sezonu nawigacyjnego będą użytkowane na Szlaku wielkich Jezior Mazurskich przez jednostki KPP w Giżycku i KPP w Piszcu oraz na jeziorze Jeziorak przez KPP w Iławie.

Dzięki temu możemy mówić o liczbie 34 łodzi w całym województwie znajdujących się w 14 jednostkach terenowych KWP w Olsztynie.



Choć tegoroczny sezon nawigacyjny już się skończył, to policyjni wodniacy już myślą o kolejnym, i póki pogoda na to pozwala, realizują potrzeby szkoleniowe. Wszystko po to, by być jeszcze lepiej przygotowanym do wyzwań, które postawi przed nimi kolejny sezon.

Dzięki wsparciu Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie zorganizowane zostało na terenie Ośrodka Szkolenia PSP KWP SP w Olsztynie doskonalenie zawodowe pod nazwą „Nawigacja i ratownictwo wodne w trudnych warunkach atmosferycznych w tym w porze nocnej”, przewidziane dla funkcjonariuszy realizujących zadania na wodach i terenach przywodnych gamizonu warmińsko – mazurskiego. Do szkolenia przystąpiło 20 funkcjonariuszy jednostek terenowych KWP w Olsztynie.

(tm)



Służba kryminalna

W drugiej części wystąpienia komendant podsumował wyniki pracy służby kryminalnej- stanu bezpieczeństwa, wykrywalności, współpracy z jednostkami warmińsko-mazurskiej Policji.



Wzrost wykrywalności przestępstw

Pion służby kryminalnej odnotował wzrost poziomu ogólnej wykrywalności przestępstw w 2022 roku (+2,8 % do poziomu 75,4%), przy liczbie ponad 27 600 stwierdzonych przestępstw (rok wcześniej było to ponad 25 500 przestępstw). Jest to poziom wykrywalności, który Warmię i Mazury stawia powyżej średniej krajowej, a w niektórych kategoriach wykrywalności przestępstw, region zajmuje czołowe miejsca, tak jak jest to w przypadku bójek i pobić, kradzieży i zabójstw. Wykrywalność samej tylko przestępczości gospodarczej wzrosła o 10%, a w prowadzonych postępowaniach zostało zabezpieczone mienie o wartości ponad 18 500 000 zł. Tych zabezpieczeń dokonano na mieniu przestępców, z przeznaczeniem na poczet przyszłych kar i nawiązek. Dzięki skutecznym działaniom kryminalnych, wymierzonym w przestępczość narkotykową, zabezpieczonych zostało ponad 160 kg narkotyków. Dzięki policjantom z Warmii i Mazur nie trafiły one na czarny rynek.

Służba logistyczna

Wiele miejsca komendant poświęcił służbie logistycznej, dziękując publicznie swojemu zastępcy insp. Janowi Markowskiemu za odważne decyzje, zaangażowanie i efektywność pracy. Komendant powiedział, że dzięki pracy swojego zastępy, warmińsko-mazurska Policja otrzymała 59 pojazdów zakupionych przez KWP w Olsztynie i 18 z KGP. Przeprowadzono wiele remontów i inwestycji w tym, Posterunek Policji w Stawigudzie i Młynarach.



28 PAŹDZIERNIKA 2022 R. NUMER 226

STR. 2

Uroczyste otwarcie nowego Posterunku Policji

Policjanci z Posterunku Policji w Młynarach rozpoczęli służbę w nowej siedzibie. Nowoczesny obiekt spełnia najwyższe standardy. To inwestycja, która poprawi warunki pełnienia służby, ale i komfort obsługi mieszkańców.

W środę (26.10.2022 r.) odbyło się uroczyste otwarcie nowej siedziby Posterunku Policji w Młynarach.

Budynek wybudowano na działce o powierzchni 2087 m², przekazanej policjantom przez lokalne władze. Cała inwestycja kosztowała Skarb Państwa 3 175 000 zł.

W skład budynku przeznaczonego dla Policji wchodzi funkcjonalne pomieszczenia i urządzenia niezbędne do przeprowadzania działań o charakterze policyjnym, a także do utrzymania kontaktu z lokalną społecznością. Powierzchnia całkowita dwukondygnacyjnego budynku to 208,48m².

Posterunek składa się z pokoju przyjęć interesantów wraz z poczekalnią, pięciu pomieszczeń biurowych (pokoju kierownika posterunku, dwóch pokoi dla funkcjonariuszy oraz dwóch pokoi dla dzielnicowych), dwóch toalet, szatni dla policjantów wraz z łazienką, pomieszczenia socjalnego, podręcznej składnicy akt, garażu na pojazd służbowy, pomieszczenia porządkowego, serwerowni i pomieszczenia gospodarczego.

W skład struktury kadrowej Posterunku Policji w Młynarach wchodzi osiem etatów policyjnych: Kierownik Posterunku Policji, Zespół ds. Kryminalnych i Zespół ds. Prewencji z dzielnicowymi.



Obecni na uroczystym spotkaniu z okazji otwarcia nowego budynku posterunku Błażej Poboży Podsekretarz Stanu MSWiA oraz nadinsp. Roman Kuster Zastępca Komendanta Głównego Policji przekazali klucze do nowego posterunku na ręce asp. szt. Zbigniewa Dabkiewicza Kierownika Posterunku Policji w Młynarach.

Ponadto w uroczystości udział wzięli też m.in. Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko-Mazurski, nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, insp. Robert Muraszko Komendant Miejski Policji w Elblągu, policjanci oraz przedstawiciele władz samorządowych, a wśród nich Renata Wioletta Bednarczyk Burmistrz Miasta i Gminy Młynary oraz mieszkańcy Młynar.

(js/tm)





Wypośaenie i modernizacja

Miniony rok stał pod znakiem remontów i modernizacji oraz doposażenia policjantów w nowy i nowoczesny sprzęt. W całym roku z różnych środków zrealizowano zakup 59 różnych pojazdów, m.in. samochodów osobowych, terenowych i sprzętów pływających (3 łodzie). Z zakupów realizowanych m.in. przez KGP pozyskane zostały również nowe motocykle (40) i radiowozy.

Zakupiony został specjalistyczny sprzęt, m.in. na potrzeby Laboratorium Kryminalistycznego KWP w Olsztynie. Uzupełnione zostało wyposażenie mundurowe, sprzęt techniki policyjnej i uzbrojenia oraz wyposażenie medyczne dla policjantów.

Realizacja zakupów była możliwa dzięki środkom budżetowym Policji, a także środkom m.in. Funduszu Wsparcia Policji, Funduszu Pomocy, Unii Europejskiej i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.

Zrealizowane zostały prace remontowe w Komendzie Powiatowej Policji w Mrągowie i w Komisariacie Policji w Moraǳu, gdzie przeprowadzone zostały modernizacja i przebudowa obiektów.

Oddane do użyciu zostały dwa nowe posterunki Policji – w Stawigudzie i w Młynarach.

Na ul. Pstrowskiego w Olsztynie wymienione i zmodernizowane zostały instalacje oraz obiekty Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.

Kolejne plany inwestycyjne na rok 2023 dotyczą m.in. budowy nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie i Komendy Miejskiej Policji w Elblągu oraz modernizacji policyjnych obiektów m.in. w Nidzicy, Dobrym Mieście i innych.

Komendant podkreślił również działalność sportową naszych policjantów, wspieranie i działanie na rzecz Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach, pozyskiwanie dodatkowych pieniędzy w ramach Funduszu Wsparcia Policji.

Nadinsp. Tomasz Klimek podziękował wszystkim za służbę i pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Warmii i Mazur. Słowa uznania skierował w stronę swoich zastępców, oraz komendantów powiatowych i miejskich, wszystkich naczelników i kierowników komórek organizacyjnych za wspieranie i kierowanie działaniami policjantów i pracowników Policji. Podziękował związkom zawodowym za wypełnianie ich statutowych zadań na rzecz funkcjonariuszy i pracowników Policji. Pokłonił się samorządom, przedstawicielom innych służb mundurowych, służby zdrowia, prokuratorom, i wszystkim podmiotom, które działały na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców, i wspierały służbę i pracę policjantów Warmii i Mazur.

W trakcie odprawy głos zabrał również Marcin Kuchciński Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Przekazał pozdrowienia od Pana Marszałka. Zapewnił, że samorząd nadal będzie wspierał finansowo warmińsko-mazurską Policję. – **„Wykonujecie wspaniałą robotę. Dziękuję Wam, ludzie mogą czuć się bezpiecznie. Cieszę się z naszej współpracy, i zapewniam o dalszym wsparciu Waszych działań. W tym budżecie mamy zagwarantowane dla Policji wsparcie finansowe. Chciałbym życzyć, abyście mieli jak najmniej pracy, przy jak największej satysfakcji osobistej, i wdzięczności tych, dla których pełnicie służbę”**.

**Relację z odprawy przygotowali:
Bożena Przyborowska
asp. Tomasz Markowski**

INFORMATOR KWP w Olsztynie

2 GRUDNIA 2022 R. NUMER 228

STR. 9



Radiowozy w nowych barwach

Nowy wzór oznakowania radiowozów i pozostałych pojazdów policyjnych został zaprezentowany na tegorocznych Międzynarodowych Targach Policji i Bezpieczeństwa Publicznego POLSECURE, które odbyły się w Kielcach. Do garnizonu warmińsko-mazurskiego już jakiś czas temu trafiło 40 motocykli w nowych barwach. Teraz odebrane zostały pierwsze radiowozy.

Zmiany w oznakowaniu i uprzywilejowaniu samochodów Policji ma przelożyć się na lepszą widoczność i zwiększenie bezpieczeństwa funkcjonariuszy oraz innych użytkowników dróg. Stąd zmiana trzech kluczowych elementów pojazdów policyjnych. W nowej wersji zwiększona została liczba ostrzegawczych sygnałów błyskowych, zmienił się wzór oznakowania i wprowadzone zostały dodatkowe elementy odblaskowe, m.in. w postaci fluoroscencyjnych żółto-zielonych pasów.

Kilka tygodni temu zasilony został tabor pojazdów służby ruchu drogowego. Do policjantów drogowki z Warmii i Mazur trafiło 40 nowych motocykli BMW R1250 RT, które już są wykorzystywane podczas służby w jednostkach powiatowych.

Pod koniec listopada odebrane zostały pierwsze dwa radiowozy w nowym oznakowaniu, które wkrótce wyjadą na drogi w jednostkach powiatowych Warmii i Mazur.

Nowe radiowozy to auta marki Kia Sportage, z silnikiem o pojemności 1600 cm³ i mocy 150 koni mechanicznych. Samochody wyposażone są w czujniki systemów bezpieczeństwa i kamery cofania.

Koszt zakupu i dostosowania do potrzeb policji jednego takiego auta wyniósł ponad 166 000 zł.

Zakup został sfinansowany dzięki połączonym środkom pochodzącym z budżetu Policji oraz Funduszu Wsparcia Policji tworzonego przez samorządy terytorialne.

asp. Tomasz Markowski



Do policjantów drogowki z Warmii i Mazur trafiło 40 nowych motocykli BMW R1250 RT, które są wykorzystywane podczas służby w jednostkach powiatowych. Nowe maszyny to BMW R1250 RT z 2-cylindrowym silnikiem o pojemności ponad 1200 cm³, który daje kierowcy do wykorzystania 136 koni mechanicznych. Do „setki” rozpędza się w trzy sekundy, a prędkość maksymalna znaczenie przekracza 200 km/h.

Policyjna wersja tej maszyny jest jednoosobowa. Miejsce pasażera zajmuje kufer z centralą radiową. Motocykle w nowych policyjnych barwach są wzbogacone o wiele elementów odblaskowych, liczne światła LEDowe z przodu i z tyłu. W wyposażeniu znajdziemy m.in. podgrzewane manetki i siedzenia oraz inne elementy poprawiające komfort i bezpieczeństwo jazdy, m. in. za sprawą systemu ABS i kontroli trakcji.

Wszystko to sprawia, że motocykl ten w sytuacjach awaryjnych, na zakorkowanych miejskich ulicach, skutecznie i szybko dojedzie na miejsce, zapewniając komfort i bezpieczeństwo użytkującym go policjantom.

20 MAJA 2022 R.

NUMER 219

INFORMATOR KWP w Olsztynie

STR. 2

Wspólnie na rzecz bezpieczeństwa w regionie

Bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa. Doskonale wiedzą o tym samorządowcy, którzy regularnie wspierają służby mundurowe w skutecznej realizacji powierzonych im zadań. Dzięki tej współpracy zarówno mieszkańcy, jak i turyści odwiedzający Warmię i Mazury mogą z roku na rok liczyć na jeszcze lepsze i profesjonalne działanie służb mundurowych. W tym roku warmińsko-mazurscy samorządowcy ponownie wsparli służby, dzięki czemu policjanci zyskali fundusze na zakup nowego sprzętu służbowego.

Co roku w sezonie letnim policjanci na Warmii i Mazurach poświęcają wiele pracy na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i turystom odwiedzającym region. Żeby robić to w sposób profesjonalny i skuteczny, potrzebne są wykwalifikowani funkcjonariusze oraz niezawodny sprzęt do ich dyspozycji. W tym przypadku łodzie i sprzęt ratowniczy.

Regularne korzystanie z łodzi wymaga nakładów finansowych m.in. na ich konserwację i remont już posiadanych, a także na zakup nowych. Wszystko po to, by plaże i jeziora Warmii i Mazur były bezpieczne, na czym bardzo zależy m.in. policjantom, oraz by przyciągały do siebie turystów, na czym zależy m.in. samorządowcom.

Dlatego we wtorek (05.04.2022) zawarta została umowa o przekazaniu środków finansowych przez samorząd województwa warmińsko-mazurskiego na Fundusz Wsparcia Policji.



Sygnatariuszami umowy byli Gustaw Marek Brzezina Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.

Dzięki temu porozumieniu do dyspozycji policjantów w regionie trafiło 300 000 zł, które zostaną przeznaczone na zakup łodzi patrolowo-ratowniczych.

Wsparcie finansowe otrzymali również funkcjonariusze Straży Granicznej.

W zeszłym roku na potrzeby Policji w regionie samorząd województwa przekazał 200 000 zł, które zostały wykorzystane do zakupu specjalistycznych samochodów, przeznaczonych dla policjantów z wydziału ruchu drogowego.



Nasi bohaterowie

20 MAJA 2022 R. NUMER 219

STR. 16



Bez wahania ruszyli z pomocą

„Pomagamy i chronimy” to hasło widoczne nie tylko na policyjnych radiowozach, ale także realizowane przez funkcjonariuszy każdego dnia. Policjanci w trakcie swojej służby pomagają ludziom ratując ich życie oraz chroniąc ich majątek. Tak było w przypadku policyjnego patrolu z Rucianego-Nidy, który zauważył pożar na terenie ośrodka wypoczynkowego. Wyglądało na to, że pali się domek letniskowy, w którym mogły przebywać jakieś osoby. Funkcjonariusze bez wahania ruszyli z pomocą. Przeszokowali ogrodzenie i weszli do palącego się budynku, który próbowali gasić. Na szczęście nie było w nim żadnych osób.

Z niezgodną sytuacją spotkali się policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Rucianem-Nidzie, którzy przejeżdżali w pobliżu jednego z ośrodków wypoczynkowych na terenie gminy. Było to w czwartek (12 maja br.) przed godz. 18.00. Patrol w składzie: sierż. Aleksandra Chudzik i sierż. Sebastian Wojtyła zauważył w oddali kłęby dymu i ogień wydobywający się z jednego z domków letniskowych. Policjanci bez wahania zareagowali i ruszyli z pomocą obawiając się, że w środku mogą być jakieś osoby. O pożarze powiadomili straż pożarną.

Obiekt ośrodka wypoczynkowego był zamknięty. Interweniujący policjanci i policjantka, nie czekając na przyjazd innych służb, przeszokowali przez ogrodzenie i dotarli do palącego się budynku.



Zachowując zasady bezpieczeństwa weszli do środka, by sprawdzić, czy są tam jakieś osoby. Po obejrzeniu poszczególnych pomieszczeń stwierdzili, że na szczęście nikogo tam nie było.

Policjanci podjęli próbę ugaszenia ognia wspólnie z pracownikami, którzy przybiegli na miejsce pożaru. Wspólnymi siłami udało się stłumić ogień. Przybyli na miejsce strażacy ustalili, że do pożaru doszło w saunie, gdzie bardzo szybko zapaliły się drewniane belki. Przyczyną była najprawdopodobniej nieszczelność przewodu kominowego.

Policjanci doskonale wiedzieli w jaki sposób zachować się na miejscu pożaru, ponieważ sierż. Sebastian Wojtyła już od ponad 10 lat jest strażakiem ochotnikiem. Ma więc szeroką wiedzę i bogate doświadczenie w tej dziedzinie, które wykorzystał pełniąc służbę jako policjant.

nałk. Anna Szczyńska

1 KWIEŹNIA 2022 R. NUMER 218

STR. 19

O pomoc poprosiła mieszkanka Londynu. Nie mogła nawiązać kontaktu z bratem, a bała się o jego życie. St. post. Mateusz Jasionek oraz st. post. Mateusz Lubak – nie zastanawiali się długo, co zrobić. Wyważyli drzwi do mieszkania i udzieliли pomocy przedmedycznej 64-latkowi, do czasu przybycia pogotowia ratunkowego. A później wrócili do swoich zadań i zatrzymali 28-latkę posiadającą narkotyki.



Ratowali mu życie!

Wtorek (08.03.2022) oficer dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie otrzymał zgłoszenie od kobiety z Londynu, że jej samotnie mieszkający brat najprawdopodobniej potrzebuje pomocy, a ona nie może nawiązać z nim kontaktu.

Intervencja została zlecona st. post. Mateuszowi Jasionkowi oraz st. post. Mateuszowi Lubakowi.

Policjanci natychmiast pojechali na miejsce interwencji do jednego z mieszkań na terenie Kętrzyna. Ze zgłoszenia kobiety wynikało, że mężczyzna mógł doznać udaru i potrzebuje pilnej pomocy. Z uwagi na zagrożenie życia i zdrowia mężczyzny, liczyła się każda minuta, więc policjanci nie tracąc cennego czasu wyważyli drzwi do mieszkania i wbiegli do środka. W jego wnętrzu, na podłodze jednego z pokoi, znaleźli leżącego mężczyznę, który był bardzo osłabiony. 64-latek był przytomny, jednak trudno było się z nim porozumieć – miał trudności w mówieniu, a połowa jego ciała sprawiała wrażenie porażonej.

Policjanci udzieliли mu pomocy przedmedycznej i monitorowali jego funkcje życiowe do czasu przyjazdu wezwanej na miejsce karetki pogotowia. Ratownicy zdecydowali o natychmiastowym przewiezieniu 64-letniego pacjenta z podejrzeniem udaru do szpitala w Giżycku, gdzie przebywa pod opieką lekarzy. Następnie policjanci zadali o właściwe zabezpieczenie mieszkania po interwencji.

Dzięki szybkiej i zdecydowanej reakcji policjantów, schorowany mężczyzna uzyskał potrzebną mu pomoc.

Policjanci każdego dnia policjanci podejmują interwencje wymagające udzielenia pomocy innym. Każdy z nas może znaleźć się w sytuacji, w której od niego będzie zależało nie tylko zdrowie, lecz i życie drugiego człowieka.

Znajomość podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy, które każdy policjant poznaje już po wstąpieniu do służby podczas kursu podstawowego, pomaga opanować zdenerwowanie, umożliwia właściwą ocenę sytuacji, ułatwia rozpoznanie zagrożeń oraz pozwala na wdrożenie właściwych algorytmów postępowania.

Po zakończonej interwencji policjanci wrócili do swoich zadań. Niespełna cztery godziny później, ci sami funkcjonariusze na terenie miasta podjęli interwencję wobec mężczyzny, który na ich widok rozpamiętał zmieniał kierunek poruszania się. Funkcjonariusze doskonale wiedzieli, że za takim zachowaniem najczęściej kryje się chęć uniknięcia spotkania ze stróżami prawa, związane z obawą przed zatrzymaniem. Podobnie było również tym razem.

Podczas legitymowania i kontroli osobistej mężczyzny okazało się, że 28-latek posiadał 8 woreczków z zawartością białego proszku. Test zabezpieczonej substancji wskazał, że jest to narkotyki. Mieszkaniec gminy Kętrzyn został zatrzymany i trafił do policyjnej celi. Wkrótce mężczyzna odpowie przed sądem.

asp. Ewelina Flasiak

15 LIPCA 2022 R. NUMER 222

STR. 23

Pomagali, ratowali nawet z narażeniem własnego życia

Sierż. szt. Rafał Wasilewski, policjant zespołu patrolowo-internecyjnego, w czasie wolnym od służby zawiadomił o pożarze budynku w Szczytnie oraz wbiegł do niego, i przeszukał pomieszczenia jeszcze przed przyjazdem Państwowej Straży Pożarnej.

Pod koniec stycznia tego roku, w nocy doszło do pożaru domu jednorodzinnego w Szczytnie. Wydobywający się napliew dym, a później ogień zauważył policjant zespołu patrolowo-internecyjnego sierż. szt. Rafał Wasilewski, pełniący na co dzień służbę w Komendzie Powiatowej Policji w Lidzbarku Warmińskim, który pełnił dyżur ratownika medycznego w Szpitalu w Szczytnie.

Funkcjonariusz zawiadomił o zdarzeniu służby ratownicze i z uwagą na rozstrząsanie się ogień oraz porę nocną pobiegł do budynku zaalarmować domowników. Jeszcze przed przybyciem funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej sprawdził wszystkie pomieszczenia w budynku.

Na szczęście w budynku nie znajdowały się żadne osoby. Po chwili na miejsce przybyły służby ratownicze i zgasiły pożar.

Dzięki postawie funkcjonariusza pożar został w porę ugaszony i nie doszło do spalenia całkowitego budynku.



Uratowali mu życie

Szybka i skuteczna interwencja post. Julii Chamskiej oraz st. post. Roberta Draga prawdopodobnie uratowała życie 39-latką, który próbował się sobie odebrać. Pomoc przysłał w ostatniej chwili. Mężczyzna ostatecznie trafił pod opiekę medyczną.

W połowie marca tego roku oficer dyżurny Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie otrzymał zgłoszenie, że pewien mężczyzna na terenie miasta może znajdować się w okolicznościach zagrożających jego życiu lub zdrowiu.

W celu weryfikacji otrzymanego zgłoszenia, natychmiast na miejsce został wysłany policyjny patrol.

W trakcie sprawdzenia terenu, policjanci w pewnym momencie zauważyli mężczyznę na drzewie wraz z założonym na szyi paskiem od spodni, przytwierdzonym do gałęzi. Interweniujący funkcjonariusze natychmiast przystąpili do działania i w ostatniej chwili ściągając pętlę z szyi mężczyzny, a następnie udzielił mu pomocy przedmedycznej.

Po chwili 39-latek odzyskał świadomość. Mężczyzna ostatecznie trafił do szpitala, gdzie otrzymał specjalistyczną pomoc.



Mężczyzna przetrwał dzięki szybkiej i skutecznej interwencji post. Julii Chamskiej i st. post. Roberta Draga z Wydziału Zabezpieczenia Miasta Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, którzy bez wahania ruszyli na ratunek.

18 LISTOPADA 2022 R. NUMER 227

STR. 23

Ratował z narażeniem swojego życia

„Pomagamy i chronimy” to nie tylko hasło widoczne na policyjnych radiowozach, ale motto, którym kierują się policjanci codziennie wychodząc do służby. Pomagają, ratując zdrowie i życie ludzi, oraz chronią ich majątek. Tak właśnie było w przypadku policjanta ze szczytniejskiej jednostki, który znajdował się w budynku, w którym powstał pożar. Funkcjonariusz bez wahania ruszył z pomocą. Ewakuował mieszkańców budynku. Wymyślił dwie butle z gazem i ugasił pożar wężem ogrodowym. Jego szybka reakcja zapobiegła tragedii.

W niedzielę (13.11.2022r.) policjant Referatu Dochodzeniowo-Sledczego Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie podkom. Radosław Kozłowski udał się służbowo do nieruchomości znajdującej się w miejscowości Borki Wielbarskie. W trakcie wykonywania czynności służbowych do pomieszczenia, w którym się znajdował wbiegł właściciel budynku informując, że w kotłowni powstał pożar. Podkom. Radosław Kozłowski natychmiast polecił opuszczenie budynku osobom, które się w nim znajdowały. Sam, wypełniając policyjną rolę ślubowania, pobiegł do kotłowni. Narazając własne życie i zdrowie wszedł do pomieszczenia, w którym powstał pożar, by sprawdzić czy nikt nie potrzebuje pomocy. W kotłowni zauważył dwie butle z gazem. Jedną z nich stała w samym centrum pożaru, a druga była już obok. Bez chwili wahania, chwycił je i wywnosił na zewnątrz. Zabezpieczył je w miejscu, w którym nie stwarzały zagrożenia dla osób znajdujących się w pobliżu. Następnie wspólnie z właścicielem budynku, przy pomocy węża ogrodowego ugasił ogień.

Przyczyną pożaru była nieprawidłowa obsługa pieca grzewczego. 40-letni mieszkaniec gminy Wielbark, który zajmował się pracami domowymi, chwilę przed zdarzeniem podkładał do pieca. W trakcie podkładania do pieca nastąpił wyrzut ognia, który natychmiast zaczął się rozprzestrzeniać. Funkcjonariusz zachował zimną krew i wykazał się ogromną odwagą. Takie zachowanie zasługuje na szacunek i uznanie. Dzięki szybkiej reakcji podkom. Radosława Kozłowskiego nie doszło do tragedii. Jego zdecydowane działanie pozwoliło również na ograniczenie wielkości strat poniesionych w wyniku pożaru.



Policjant z Olsztyna w czasie wolnym od służby zatrzymał pijanego kierowcę

Policjant z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, mimo iż był po służbie, zadbał o bezpieczeństwo innych użytkowników dróg, uniemożliwiając pijanemu kierowcy dalszą jazdę i naruszenie przepisów ruchu drogowego.

Na początku listopada policjant z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie w czasie wolnym od służby, na odcinku drogi Barczewo - Jeziorany, zauważył pojazd marki Citroen, który nie utrzymywał prawidłowego toru jazdy. Kilukrotnie zjeżdżał do prawej krawędzi jezdni.

Funkcjonariusz powiadomił o fakcie, dzwoniąc na numer alarmowy 112, i nie czekając na dalszy rozwój akcji, wyprzedził podejrzany pojazd, zatrzymał się przed nim i włączył światła awaryjne. Od kierowcy czuć było silny zapach alkoholu. Policjant, mimo iż był w czasie wolnym od służby, zadbał o bezpieczeństwo innych użytkowników dróg. Podjął działania - przedstawił się mężczyźnie, okazał legitymację służbową, wyjął kluczyki ze stacyjki i zabezpieczył pojazd.

Na miejsce niezwłocznie przyjechał patrol Ruchu Drogowego z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie.

Po zbadaniu stanu trzeźwości mężczyzny okazało się, że miał on blisko 2 promile alkoholu w organizmie. Mężczyźnie zatrzymano prawo jazdy, a za swoje zachowanie odpowie on przed sądem.

(as/kh)

(pł/rj)

Sport w 2022 r.

1 KWIECIEŃ 2022 R. NUMER 218

STR. 2



Jej przygoda z bieganiem, która przerodziła się w miłość do tej dyscypliny sportowej, rozpoczęła się 16 lat temu. W tym czasie zajmowała czołowe miejsca w różnych zawodach i imprezach biegowych. W tym roku st. sierż. Daria Mitrega z OPP w Olsztynie została doceniona za swoje sportowe osiągnięcia i wygrała konkurs, uzyskując tytuł „Najlepszego biegacza Warmii i Mazur 2021”

Nasza policjantka Najlepszym biegaczem Warmii i Mazur 2021

Pani Dario, zajęła Pani i miejsce w konkursie „Gazety Olsztyńskiej”: jak brzmi oficjalny tytuł, który został Pani przyznany głosami mieszkańców?

- Oficjalny tytuł, jaki został mi nadany przez „Gazetę Olsztyńską” głosami bliskich mi osób, brzmi: Najlepszy Biegacz Warmii i Mazur 2021.

- Kto Pani przekazał te radośnie wiadomości o wygranej, i co Pani wtedy poczuła, zrobiła? Jak zareagowali najbliżsi, koledzy z pracy, z grupy treningowej, jak zareagował Pani trener?

- O tym, że zajęłam pierwsze miejsce dowiedziałam się oficjalnie od Artura Drytynowicza, sportowego redaktora naczelnego „Gazety Olsztyńskiej” kilka dni po zakończeniu głosowania. Nie byłam pewna, czy wygrałam, ponieważ na trzy godziny przed zakończeniem głosowania został wyłączony podgląd do aktualnych wyników, gdzie - na tamten czas, jak i podczas praktycznie całego

głosowania - prowadziłam w plebiscycie na najlepszego biegacza Warmii i Mazur. Gdybym nie wygrała, świat byłby nie zawałł, ale cieszyłabym się jak dziecko na wieść o wygranej.

Tytuł „Najlepszego biegacza Warmii i Mazur” brzmi dumnie, tym bardziej, że pochodzę z województwa kujawsko-pomorskiego, a mieszkanką Warmii jestem dopiero od pięciu lat.

Bliskie mi osoby, koledzy i koleżanki z pracy, z grupy biegowej pszczołek, jak i trener, bardzo cieszyli się z sukcesu osiągniętego w plebiscycie. Nie tylko oni, bo na ten sukces zapracowali wszyscy, którzy wysyłali na mnie SMS i często nie był to jeden głos, za co wszystkim bardzo dziękuję, mamy to!!!

- Widziałam na zdjęciach, jak odbiera Pani nagrodę. Nie była Pani oczywiście w stroju sportowym, tylko w pięknej, kobiecej kreacji. Gdzie to się odbyło?



20 MAJĄ 2022 R. NUMER 219

STR. 22



Goldapski policjant Mistrzem w Trójboju Siłowym

Funkcjonariusz Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Goldapi zdobył złoty i srebrny medal na Mistrzostwach Europy w Trójboju Siłowym. Tym samym dołączył do grona najsilniejszych stróżów prawa!

Mistrzowskie zawody w trójboju siłowym odbyły się na początku kwietnia w Siedlcach. Podczas imprezy przeprowadzona została klasyfikacja Służb Mundurowych – MPF. Zawodnicy rywalizowali w trójboju siłowym składającym się z trzech konkurencji: przysiadu ze sztangą, wyciskaniu sztangi leżącej i martwego ciągu. Dodatkową konkurencją było pojedyncze wyciskanie sztangi leżącej, w której także starował nasz policjant.

Na mistrzostwach goldapski kryminalny zdobył dwa medale. Startując w trójboju siłowym zdobył złoty medal (łączny wynik 690 kg). Medal srebrny zdobył w wyciskaniu sztangi leżącej (uczyskując wynik 200 kg) w kategorii do 125 kg służb mundurowych. Osiągnięte rezultaty potwierdzają, że jest jednym z najsilniejszych Policjantów w kraju.

Warto przypomnieć, że to nie jest jedynym osiągnięciem naszego silarza.

Jak sam powiedział przygodę, która stała się jego pasją poza służbą, rozpoczął w 2016 roku. Na koncie ma już wiele medali i nie raz stawał na podium w zawodach o randze krajowej i międzynarodowej.

Obecnie nasz Mistrz szykuje się już do kolejnych zawodów. Tym razem będą to Mistrzostwa Polskiej Służby Mundurowych w wyciskaniu sztangi leżącej.

Tam nasz reprezentant stanie do walki o złoto.

(ma 33)

INFORMATOR

KWP w Olsztynie

3 CZERWCA 2022 R.

NUMER 220

ISSN 2082-7602

Kontakt z czytelnikami: bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl



Zdobywa Koronę Największych Maratonów Świata

I AM #BERLINLEGEND

7 PAŹDZIERNIKA 2022 R. NUMER 225

STR. 20



Mł. asp. Rafał Syczew - sam o sobie żartobliwie mówi „Rafał, zabiegany policjant”. Biega, gdy nadarzy się tylko okazja - przed pracą, po pracy, a niejednokrotnie zdarzyło się również w pracy.

W listopadzie 2020 r. na służbie gonił w pościgu pirata drogowego, który porzucił auto i próbował uciec, jednak nieskutecznie, bo nie zdawał sobie sprawy, że goni go maratończyk.

W czasie wolnym od pracy też nie traci czujności i łapie złodziei śklepowych.

Swoją postawą inspirował inne osoby do uprawiania sportu. Dzięki niemu swoją przygodę biegową z sukcesami rozpoczął st. post. Paweł Łukaszkiewicz i st. post. Paweł Sobczyński z KPP w Mrągowie.

stając zawsze na najwyższym stopniu podium.

Waga w dół, forma w górę

Rafałowi Syczew sport towarzyszy od zawsze.

Już od szkoły podstawowej był czynnym sportowcem.

Na początku grał w piłkę nożną. Na murawie tak się rozbiegał, że zaczął pokonywać coraz dłuższe dystanse. Swoją przygodę z bieganiem rozpoczął w 2014 r., gdy ważył jeszcze 106 kg. Aktualna waga jest 30 kg mniejsza, a forma rewelacyjna. Obecnie najdłuższy dystans, jaki przebiegł, to 42 km 195 m, i nie planuje się zatrzymać.

Z biegu na bieg coraz lepszy

Lista biegów, w jakich Rafał wziął udział jest spektakularna. W 2015 r., i regularnie, co roku, od 2019 r. do 2022 r. deklaruje rywalizację w Maratonie Ekstremalnym Policji Hardman,

We wrześniu 2022 r. razem z drugim mrągowskim policjantem st. post. Pawłem Łukaszkiewiczem, wystartował w 31. Międzynarodowym Półmaratonie Signify w Pile. W Mistrzostwach Polski o Puchar Komendanta, Rafał poprawił swój zeszłoroczny wynik o blisko 3 minuty, zajmując indywidualnie siódme miejsce, a Paweł Łukaszkiewicz zaliczył swój debiut na dystansie półmaratońskim plasując się w piątnastej dwudziestce w kategorii „Policja”, na 50 funkcjonariuszy biorących w niej udział.

Ponadto, policjanci Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie weszli w skład dużyny NSZZ Mrągowo i Kętrzyn, która zajęła pierwsze miejsce w klasyfikacji dużynowej półmarato-

Pięknie promują Policję

INFORMATOR

KWP w Olsztynie

23 GRUDNIA 2022R.

NUMER 228

ISSN 2082-7601

Kontakt z czytelnikami: bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl



**DARIA I RADOSŁAW
OLSZTYN**

WP | telewizja

23 GRUDNIA 2022R. NUMER 229

STR. 7

Policjant w gronie Wolontariuszy Roku 2022



Podkom. Krzysztof Czapliski, to doświadczony, nagradzany policjant, który całego siebie oddaje służbie. Okazuje się, że znajduje również czas służbie lokalnej społeczności w okolicy miejsca zamieszkania. Jego ofiarność zauważył soltys, który wniosł go w plebiscycie Wolontariusz Gminy Bartoszyce 2022.

Nie chwalił się nagrodą Wolontariuszy Roku 2022. O tym, że ją otrzymał kierownictwo jednostki dowiedziało się z doniesień medialnych. To drugi w tym roku wyróżniony policjant. Podkom. Krzysztof Czapliski od 1 grudnia br., pełni obowiązki Zastępcy Naczelnika Wydziału Kryminalnego. Powierzono mu tę funkcję z uwagi na niebывалы profesjonalizm i zaangażowanie w służbie. Okazuje się, że Krzysztof jest po prostu takim człowiekiem, który potrafi oddać się sprawie nie tylko służbowej. W miejscowości, w której mieszka od zaledwie kilku lat, dał się poznać z jak najlepszej strony. Pomocny, rzeczywisty, sprawny w działaniu na rzecz wspólnoty lokalnej. Sam mówi, że: „To nic nadzwyczajnego, naturalnie angażuje się we wszystkie inicjatywy, które czuć się potrzebny”.

Pani Soltys we wniosku napisała m.in. że „Krzysztof Czapliski to osoba, która aktywnie działa podczas wszystkich lokalnych imprez, które organizowane są głównie z myślą o dzieciach oraz z niebывалы zaangażowaniem dba o estetykę miejscowości”.

Krzysztof to kolega, na którego pomoc i doświadczenie mogą liczyć młodzi służbą funkcjonariusze. Jak mówią, do niego można zadzwonić o każdej porze dnia i nocy. Zawsze odbierze i doradzi.

W czasie wolnym od służby uratował mężczyznę, który próbował targnąć się na własne życie

Policjant braniewskiej komendy w czasie wolnym od służby uratował mężczyznę, który próbował popełnić samobójstwo. Natychmiastowa reakcja funkcjonariusza i pomoc ze strony przypadkowego świadka sprawiły, że mężczyzna przytomny i w stanie niezagrażającym jego życiu przekazany został ratownikom, którzy objęli go specjalistyczną opieką medyczną.

Zdarzenie miało miejsce pod koniec listopada 2022r. Braniewski policjant sier. Radosław Bancerek na jednej z ulic Braniewa jechał autem, gdy w pewnym momencie zauważył mężczyznę, który próbował targnąć się na własne życie. Doświadczenie funkcjonariusza sprawiło, że bez wahania ruszył na pomoc, widząc jak poważna jest sytuacja. Życie mężczyzny było zagrożone i liczyła się każda sekunda. Policjant zatrzymał swój pojazd i podbiegł do mężczyzny, następnie z pomocą przechodnia, roz-

wiązał pętlę zawiązaną na szyi i powoli opuścił mężczyznę na ziemię. Policjant stale monitorował stan zdrowia mężczyzny do czasu przyjazdu zespołu pogotowia ratunkowego.



Po przyjeździe karetki mężczyzna uzyskał specjalistyczną pomoc.

Na uwagę zasługuje również postawa mężczyzny, przypadkowego świadka tej sytuacji, który w kryzysowym momencie nie przeszedł obojętnie do potrzebującego, i pomógł policjantowi bezpiecznie sprowadzić go na ziemię.

Policjant pomimo, że w chwili zdarzenia przebywał na urlopie, ani chwili nie wahał się interweniować. Dzięki zdecydowanej postawie funkcjonariusza, życie mężczyzny zostało uratowane.

23 GRUDNIA 2022 R. NUMER 229

STR. 8

„Kubek” – tak wszyscy zwracają się do asp. szt. Radosława Kubkowskiego, to policjant, na którego zawsze można liczyć. Zdyscyplinowany, pomocny, szczerzy, życzliwy i optymistycznie nastawiony do życia i ludzi. Jednym zdaniem: „Kubek jest zawsze do połowy pełny”. We wrześniu br., w czasie uroczystości Nadania Szczęśliwu KPP w Bartoszycach wcielił się do rolę sierż. Bobra, a wszystko po to, by sprawić przyjemność i radość dzieciom. Jego pasją jest karate, posiada 2 kyu, czyli brązowy pas w tej dziedzinie sportu. Był jednym z organizatorów ogólnopolskich zawodów karate dla dzieci i młodzieży w Bartoszycach w 2022 roku. Poświęca swój czas dzieciom z bartoszyckiego klubu karate Kyokushin Karate, co zostało zauważone i docenione przez szefa klubu i uhonorowane przez burmistrza Bartoszyce prestiżową nagrodą Wolontariusz Roku 2022.



Wolontariusz Roku 2022

W poniedziałek (5.12.22r.), policjant z Komendy Powiatowej Policji w Bartoszycach asp. szt. Radosław Kubkowski odebrał z rąk burmistrza Bartoszyce prestiżową nagrodę Wolontariusz Roku Miasta Bartoszyce 2022. Radek, na co dzień pracuje w zespole ds. Wykroczeń, a po służbie realizuje się jako karateka i jak się dzisiaj okazało wolontariusz.

Prezes Bartoszyckiego Klubu Kyokushin Karate chcąc podziękować Radkowi za jego nieprzeciętne oddanie klubowi zgłosił go do konkursu.



W uzasadnieniu napisał m. in. „Zawsze znajduje czas, żeby pomóc młodszym w trakcie treningów, jak i po zajęciach.

Niewątpliwie jest wyjątkowym człowiekiem i wzorem do naśladowania dla młodszych pokoleń”.

Radosław Kubkowski posiada 2 kyu, czyli brązowy pas WKO Shinkyokushin kai (największej organizacji karate na świecie).

„Kubek”, tak wszyscy policjanci zwracają się do Radka, to kolega, na którego zawsze można liczyć.

Jest szczerzy, a do tego pełny energii i niecodziennego humoru, a to niewątpliwie cechy niezwykle przydatne w codziennej służbie.

15 LIPCA 2022 R. NUMER 222

STR. 20



„Nakręć się na pomaganie”

Za nami VI edycja akcji „Nakręć się na pomaganie”. Dzielnicy z Białej Piskiej, asp. Adam Trzonkowski zebrał dla Natana Salek z Orzysza aż 8 ton plastikowych korków. Ponad połowę nazbierali mieszkańcy miasta, z którego pochodzi chłopiec. Stąd w Urzędzie Miejskim w Orzyszu miało miejsce uroczyste podsumowanie VI edycji akcji oraz symboliczne odsłonięcie kolejnego w tym mieście pomnika na nakrętki w kształcie serca.

W minionym tygodniu dzielnicy z Komisariatu Policji w Białej Piskiej asp. Adam Trzonkowski zakończył VI edycję akcji „Nakręć się na pomaganie”. Tym razem, wspólnymi siłami, udało się nazbierać aż 8 ton plastikowych korków. Tę po brzegi wypełniony workami z nakrętkami pojechał już do punktu skupu. Środki z ich sprzedaży przekazane zostaną na leczenie i rehabilitację Natana Salek z Orzysza.

W piątek (8 lipca br.) w Urzędzie Miejskim w Orzyszu odbyło się uroczyste podsumowanie VI edycji zbiórki nakrętek pn. „Nakręć się na pomaganie”.



To właśnie mieszkańcy miasta i gminy Orzysz wiedli prym w tegorocznej edycji. Uzbierali ponad 4 tony plastikowych korków. Była to doskonała okazja, aby przedstawić policję komendy i Zastępcę Komendanta Powiatowej Policji w Piszcu nadkom. Andrzej Jazwiński oraz dzielnicy, asp. Adam Trzonkowski osobście podziękowali władzom, instytucjom i osobom z tego miasta, które w największym stopniu zaangażowały się w to przedsięwzięcie.

Honorowym gościem tej uroczystości był Nathan z rodzicami. Chłopiec podziękował dzielnicy za zbiorczą nakrętkę wręczając Adamowi pamiątkowe wspólne zdjęcie.

Na koniec spotkania był przepiękny tort z symboliczną świeczką z numerem 6, którą zdumiałemu Natana, a w dalszej części symboliczne odsłonięcie w Orzyszu kolejnego już pomnika na nakrętki w kształcie serca.

W trakcie podsumowania VI edycji akcji „Nakręć się na pomaganie” asp. Adam Trzonkowski bardzo serdecznie podziękował wszystkim za pomoc i zaprosił do udziału w kolejnej edycji „Nakrętkowy mistrz świata” zdradził już, że VII edycja dedykowana będzie Małgosi Banach z Wejsum.

nadkom. Anna Szczytyńska

Pięknie promują Policję

2 GRUDNIA 2022 R. NUMER 228

STR. 7

24 CZERWCA 2022 R. NUMER 225

STR. 5



O kom. Jolancie Sorkowicz i jej książeczce o Poli pisaliśmy w „Informatorze KWP w Olsztynie” wielokrotnie. Jestem niezmiernie dumna, że Pola pod skrzydłami nadinspektora Tomasza Kłębka, który dostrzegł profilaktyczny potencjał książeczki, popłynęła wprost w warmińsko-mazurski świat uczniów, by edukować najmłodszych. Tworząc książeczkę nie spodziewałam się tak wielkiego grona odbiorców. Jestem bardzo szczęśliwa, że ten profilaktyczny pomysł pomaga najmłodszym bezpiecznie wkraczać w dorosły świat – mówiła kilka miesięcy temu na łamach 215 numeru „Informatora KWP w Olsztynie”.

Kom. Jolanta Sorkowicz

Działalność profilaktyczna, to jeden z głównych obszarów mojej działalności. Pandemia, z którą przyszło zmierzyć się wszystkim spowodowała, że zaczęłam szukać innej formy edukowania najmłodszych. Prywatnie jestem mamą pięcioletniej dziewczynki. Przed snem często opowiadałam jej różne historie. Podczas jednego z takich wieczorów pomyślałam, że mogłabym zebrać w jedną całość to, czego słucha moja córka i przekazać innym dzieciom.

Zaczęłam spisywać w swoim telefonie poszczególne historie, i tak powstała fikcyjna równieżnica z uczniwą, która na własnym przykładzie pokazuje dzieciom, jak unikać zagrożeń w niebezpiecznym świecie.

Polę, bo takie imię nadałam głównej bohaterce, spotyka się z czytelnikiem w 13 różnych sytuacjach. W każdej z rymowanych historijek z opresji ratuje dziewczynkę bohater w niebieskim mundurze – policjant.

Kiedy tekst był już gotowy, zaczęłam szukać inspiracji do ilustracji. W tamtym czasie zachwyliły mnie prace piętnoletniego 13-letka, mieszkającego Braniewa, który chwalił się swoim talentem w sieci. Zaprosiliśmy go do współpracy.



Wiktor Zygo bardzo chętnie podjął wyzwanie i stworzył wizerunek niefraśdliwej dziewczynki, a także zobrazował wszystkie historie. 13 rymowanych historijek zostało opatrzone kolorowymi ilustracjami, ale na wydaniu książeczki nie pozostano.



Członkowie IPA Region Olsztyn w okresie 03-07.05.2022r. wzięli udział w Pucharze Świata Policjantów w Piłce Nożnej rozgrywanym we włoskim mieście Leano. Ta impreza była połączona nad morzem miejscowość w regionie Liguria przyjęła 28 duży policjantów z 18 krajów Europy, Afryki i Ameryki Północnej. Wszystkie zespoły zostały podzielone na 4 grupy. Ze względu na gęstość politycznych nie mogli dotrzeć na zawody drużyny z kilku krajów, w tym przede wszystkim nasi przyjaciele z Ukrainy walczący z rosyjskim okupantem. Jednak my pamiętaliśmy o nich. W miejscu rozgrywania meczów w trakcie turnieju zrobiliśmy zdjęcie naszej drużyny na tle przywieszonych z Polski flagi ukraińskiej z napisem „NO WAR”. Byliśmy jedynym zespołem, który w ten sposób zamianstował sprzeciw w sprawie agresji na Ukrainę.



Za chwilę jednak wiele innych drużyn prosiło o użyczenie tej flagi, by zrobić zdjęcie i również protestować przeciwko tej strasznej wojnie. Dodać należy, że obchodziliśmy w trakcie turnieju także nasze święto narodowe Uchwalenie Konstytucji 3-go Maja. W tym dniu do koszyk przypieiliśmy kotyliony w naszych barwach narodowych, ale także z ukraińskim akcentem. Miały one docepionie wstążki w kolorach niebiesko-żółtych. W ten sposób demonstrowaliśmy nasze poparcie dla wolnej Ukrainy.

Turniej był bardzo wyrównany, poziom zawodników bardzo wysoki. Każdy mógł wygrać i przegrać z każdym. W wielu przypadkach liczyła się na prostu dyspozycja dnia. W turnieju w grupie zagraliśmy z Rumunią, Szkocją, Francją, Belgią, Włochami i zespołem reprezentującym ONZ. Wygrane, remisy i porażki pozwoliły nam wyjść do fazy pucharowej.



24 CZERWCA 2022 R. NUMER 225

STR. 25

Najsilniejszy polski policjant

Mł. asp. Paweł Piskorz, policjant Wydziału Kard i Szkoła Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie może śmiało mówić, że jest najsilniejszym policjantem w Polsce - to jedyny funkcjonariusz Policji który startuje w zawodach Strongman. W czerwcu rozpoczął kolejny sezon i rozpoczął go, zajmując 1 miejsce.

W niedzielę 12 czerwca na plaży w Gdańsku, czyli letnim stadionie Lotos, 12 zawodników z całego kraju stanęło na przeciwko siebie, aby walczyć o tytuł najsilniejszego tego dnia. Startce walczyli o najlepsze rezultaty w 6 konkurencjach takich jak, martwy ciąg, odbieg po piasku z oponami, załadunek kamieni na podest, łączona konkurencja barkowa, przeczucanie opony.

Jak się okazało, na Pawła nie było mocnych. Zajął 1 miejsce w pierwszych zawodach w tym sezonie. Mówi, że na jego sukces złożyła się jego ciężka praca oraz wsparcie przyjaciół i sponsorów, którzy dopingują go i pomagają w startach. Dziękuję im, i mówię, że i to właśnie dla nich będzie walczył aby z tego najwyższego stopnia podium w tym sezonie nie schodził.

Przed nim zawody o Puchar Polski Strongman, które odbędą się 25 czerwca w miejscowości Kołczygłowy. Jego priorytetem są Mistrzostwa Polski w parach, które odbędą się 17 lipca Trzebiatowie.



28 PAŹDZIERNIKA 2022 R. NUMER 226

STR. 9



Sukces drużynowy i indywidualny drużyny IPA Region Olsztyn

Na zaproszenie policjantów z miasta A Coruña w Hiszpanii oraz władz samorządowych regionu Galicja członkowie IPA Region Olsztyn wzięli udział w XII Iberyjskich Mistrzostwach Sił Bezpieczeństwa w Piłce Nożnej Halowej. W turnieju tym corocznie bierze udział 16 wyselkcyjonych ekip reprezentujących służby mundurowe. Udział w rywalizacji drużyna reprezentująca garnizon warmińsko-mazurskiej Policji zakończyła na trzecim miejscu, dokładając do tego jeszcze puchar dla najlepszego zawodnika turnieju.



Mecz o trzecie miejsce Polacy rozegrali z reprezentacją policjantów z Porto z Portugalii. Kontrolowali całe spotkanie i wygrali 5:3, co dało miejsce na podium zawodów. Do Polski wrócił z pucharem za trzecie miejsce oraz indywidualnym wyróżnieniem dla MVP całego turnieju. Puchary i nagrody indywidualne wręczyli przedstawiciele Urzędu Miasta A Coruña, Komendanci Policji Krajowej i Lokalnej, Szef IPA Galicja oraz sponsorzy. Jak zwykle przy okazji takich wypraw, drużyna IPA pamięta nie tylko o walorach sportowych takiego wyjazdu. W dniu 83. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej na hali, w której były rozgrywane zawody, zawodnicy rozewiesili biało-czerwona flagę z datą 01.09.1939 oraz napisem „PAMIĘTAMY”.

Te międzynarodowe zawody rozegrane zostały w dniach 02-04.09.2022r. W turnieju tym corocznie bierze udział 16 wyselkcyjonych międzynarodowych ekip reprezentujących służby mundurowe. Miałogospodarz turnieju to A Coruña, czyli niemal 250-tysięczne miasto położone w północno-zachodniej Hiszpanii nad Oceanem Atlantyckim. Tam, w pięknej hali rozegrany został turniej.

Ekipa z Warmii i Mazur w swojej grupie wygrała dwa mecze, dwa zremisowała i jeden przegrała. Punkty i bilans bramkowy 16:7 dały awans do półfinału rozgrywek. W nim polska drużyna musiała uznać wyższość reprezentacji hiszpańskiej policji z Madrytu – późniejszych zwycięzców turnieju.

Zareagowali na krzywdę zwierząt!

Wykrwanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców, jak również organizowanie działań mających na celu zapobieganie wszelkim zjawiskom kryminogennym, to jedno z podstawowych zadań Policji. Dotyczy to również przestępstw i wykroczeń na szkodę środowiska naturalnego lub popielających wobec zwierząt. Ostatnio policjanci Olecka ustallili i zatrzymali mężczyznę, który znecał się nad psami i nagranie ze swojej działalności prezentował w internecie.

W niedzielę (12.06.2022), późnym wieczorem, na jednym z portali społecznościowych pojawiło się nagranie, na którym

widać jak mężczyzna znecał się nad psami. Zauważyli je również policjanci z Olecka. Już w poniedziałek rano funkcjonariusze ustalili tożsamość mężczyzny z nagrania i nie czekając na żadne oficjalne zawiadomienie w tej sprawie, zatrzymali 64-letniego mieszkańca gminy Wieliczki. W środę mężczyzna usłyszał zarzut znecałania się nad zwierzęciem. Prokurator Prokuratury Rejonowej w Olecku postanowił o zastosowaniu wobec mężczyzny środka zapobiegawczego w postaci dozoru policyjnego oraz zakazu posiadania wszelkich zwierząt. Za powyższy czyn grozi do 3 lat pozbawienia wolności.

„Bezpieczne ferie”

Kilkaset dzieciaków uczestniczyło w inauguracji wojewódzkich działań „Bezpieczne Ferie”. Policjanci, strażacy, ratownicy, samorządowcy i przedstawiciele innych zaprzyjaźnionych instytucji przygotowali z tej okazji wiele atrakcji dla uczestników spotkania. Wszystko po to, aby w atrakcyjnej formie edukować dzieci i młodzież na temat bezpieczeństwa w czasie ferii, i nie tylko.

Od 23 stycznia do 5 lutego uczniowie Warmii i Mazur mają wolne od zajęć szkolnych. Odpoczywają w domach, albo na zorganizowanych koloniach i zimowiskach. Aby zapewnić im bezpieczeństwo, policjanci realizują cykl spotkań z dziećmi i ich opiekunami, by przypomnieć wszystkim o najważniejszych zasadach bezpieczeństwa, ostrzec przed ewentualnymi zagrożeniami i podpowiedzieć, jak ich unikać oraz co robić, gdy jednak wystąpią.

Jedno z takich spotkań odbyło się w czwartek (19.01.2023) na plaży nad jeziorem Limajno w miejscowości Swobodna (gm. Dobre Miasto). Ponad 400 dzieciaków z lokalnych szkół spotkało się tam z policjantami w związku z cyklem festynów profilaktycznych „Bezpieczne ferie w powiecie olsztyńskim”, organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Olsztynie oraz zaprzyjaźnione służby i instytucje.

Na dzieci czekały niespodzianki przygotowane m.in. przez policjantów, takie jak pokaz posłuszeństwa psa służbowego oraz nauka obrony przed agresywnym psem, a także namiot profilaktyczny, w którym przeprowadzone zostały konkursy (z nagrodami) z zakresu wiedzy na temat zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Nie zabrakło też dzielnego Sierżanta Bobra z KWP w Olsztynie, który mimo padającego śniegu i panującego chłodu, z uśmiechem pozował do zdjęć z dziećmi i młodzieżą, i towarzyszył im podczas zabawy.



Insp. Arkadiusz Sylwestrzak Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, który uczestniczył w inauguracji działań „Bezpieczne Ferie”, zapewnił o gotowości policjantów do intensywnej służby na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas zimowego wypoczynku. Przypomniał o formach pomocy i wsparcia, jakie Policja kieruje do opiekunów grup młodzieży, które np. planują wyjechać na zimowisko autokarem. Właśnie dla nich policjanci przygotowali wykaz miejsc prowadzenia kontroli autobusów oraz kierowców autobusów przewożących dzieci i młodzież na wypoczynek. Funkcjonariusze reagują też na zgłoszenia dotyczące nieprawidłowości związanych z prowadzeniem miejsc zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym sposobu sprawowania opieki nad nimi oraz legalności jego funkcjonowania.

Podczas ferii policjanci prowadzą również kontrole miejsc gromadzenia się małoletnich pod kątem zagrożenia narkomania, alkoholizmem lub innymi patologiami i podejmują działania zaradcze w tym zakresie. Kontrolują też miejsca sprzedaży alkoholu pod kątem ujawniania i eliminowania zjawiska sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom niepełnoletnim.

Do służby na drogach skierowana została większa liczba patroli. Na stokach znajdujących się na Warmii i Mazurach również pojawiają się policjanci, by zadbać o bezpieczeństwo ich użytkowników.

asp. Tomasz Markowski



W warmińsko-mazurskiem trwają ferie zimowe. Wolny czas to okazja na odpoczynek, ale także aktywność.

Policjanci z KWP w Olsztynie odwiedzili dzieci, które spędzają ferie zimowe pod czujnym okiem opiekunów z GOK-u w Stawigudzie i w przystępnej formie edukowali z zakresu bezpieczeństwa.

Dzieciom nie wystarczy mówić o bezpieczeństwie - trzeba oferować konkretne alternatywy, które połączą wiedzę z dobrą zabawą. Informacje przekazane w aktywny sposób mają większe szanse pozostać w pamięci. Z takiego założenia wyszli policjanci, którzy poprzez zabawę uczyli bezpiecznych zachowań.

Dzieci w Gminnym Ośrodku Kultury w Stawigudzie mogły wykazać się kreatywnością podczas tworzenia własnych nakryć głowy, opowiadali o tym, co ich spotkało na drodze, a policjanci mówili, jak można unikać niebezpiecznych sytuacji.

Była możliwość wcielenia się w rolę policjanta oraz podjęcia swojej pierwszej interwencji - poszukiwania złodzieja. Oprócz tego dzieci odwiedził Sierżant Bóbr, dzieci miały okazję porozmawiać o tym, jak bezpiecznie przechodzić przez jezdnię, zagrać w grę planszową z Polą, komu otwierać drzwi, gdzie dzwonić, jak potrzebujemy pomocy i wiele innych przydatnych treści, szczególnie w okresie wolnym od szkoły.



(tz/dr)

Policjanci pomogli rodzącej kobiecie w dotarciu do szpitala

W niedzielę (22.01.2022 r.) na jednej z ulic w Olsztynie policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego w składzie st.sierż. Krzysztof Sabinicz i sierż. szt. Radosław Żukowski, dokonując pomiaru prędkości, zatrzymali do kontroli drogowej jeepa. Siedzący za kierownicą mężczyzna oświadczył, że wiezie żonę, która ma silne bóle porodowe. Mężczyzna obawiał się, że nie zdąży na czas zawieźć kobiety do szpitala.

Policjanci podjęli decyzję o udzieleniu pomocy kobiecie w bezpiecznym i szybkim dotarciu na porodówkę.

Funkcjonariusze włączyli w radiowozie sygnały świetlne i dźwiękowe, nakazali kierowcy jechać za radiowozem i w ten sposób pilotowali jeepa przez ulice Olsztyna.

Już po chwili kobieta trafiła do szpitala, gdzie została przekazana pod opiekę personelu medycznego.

pż/aj/kh

W czasie wolnym od służby zatrzymał sprawców kradzieży

Sierż. szt. Mariusz Kowalczyk z Wydziału Zabezpieczenia Miasta Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie w czasie wolnym od służby zatrzymał sprawców kradzieży. Mężczyźni ukradli alkohol na stacji benzynowej, a potem zaatakowali interweniującego policjanta.

Do zdarzenia doszło w piątek (13.01.2023r.) wieczorem na jednej ze stacji paliw w Olsztynie. Będący w czasie wolnym od służby sierż. szt. Mariusz Kowalczyk zauważył dwóch mężczyzn, którzy schowali alkohol pod kurtkę i odeszli w nieznanym kierunku. Funkcjonariusz wszedł do lokalu, i zapytał obsługę, czy nie zostali okradzeni. Wtedy jeden z pracowników zauważył, że mężczyźni zabrali osiem piw o łącznej wartości kilkudziesięciu złotych, nie płacąc za towar.

Funkcjonariusz postanowił sprawdzić, w którym kierunku oddalili się sprawcy kradzieży. Kilkaset metrów dalej, w pobliskim parku zauważył wskazanych mężczyzn, pijących skradziony alkohol. Policjant powiadomił o sytuacji oficera dyżurnego olsztyńskiej jednostki Policji, a następnie podjął czynności.

Kiedy mężczyźni dowiedzieli się, że mają do czynienia z policjantem, stali się agresywni i zaczęli szarpać się z funkcjonariuszem. Determinacja i wyszkolenie policjanta doprowadziły do obezwładnienia mężczyzn.

Po chwili na miejscu pojawił się policyjny patrol, któremu przekazano agresorów. Okazali się nimi 19 i 20-letni mieszkańcy Olsztyna. Zostali zatrzymani i trafili do policyjnego aresztu.

(aj/kh)

Czujni i pomocni

Dzięki reakcji świadka, elccy policjanci pomogli 83-latce bezpiecznie dotrzeć nocą do domu. Około godziny 2:00 zauważył ją kierowca, który zadzwonił pod numer alarmowy. Okazało się, że kobieta straciła orientację w terenie, pomyliła drogi do domu i szła w przeciwnym kierunku.

Początkowo kobieta twierdziła, że nie potrzebuje pomocy, mieszka nieopodal i idzie do domu. Jednak kierowca nie był pewny bezpieczeństwa seniorki, ponieważ w okolicy nie było żadnych domów. Dlatego powiadomił o tym policjantów. Taką postawą być może uratował jej zdrowie i życie.

Policjanci ustalili, jak nazywa się kobieta i gdzie mieszka. Okazało się, że 83-latka rzeczywiście pomyliła drogę do domu i szła w przeciwnym kierunku. Kobieta została przez policjantów odwiedzona do miejsca zamieszkania.

(akdn/kh)



PODZIĘKOWANIE

Pan

nadinspektor Tomasz Klimek

Komendant Wojewódzki Policji

w Olsztynie

Szanowny Panie Komendancie,

Chciałbym złożyć na Pana ręce podziękowania za ogromne poświęcenie, bezinteresowność i pomoc niżej wymienionych funkcjonariuszy policji:

Piotr Walko, Piotr Perdian, Krzysztof Zmitrowicz

Pana podwładni w pierwszych dniach inwazji Rosji na Ukrainę, jako wolontariusze, bezinteresownie i z narażeniem życia pospieszyli z pomocą obywatelom Ukrainy.

Z własnej inicjatywy, nie mając żadnych związków ze społecznością ukraińską, w pierwszych tygodniach wojny pojechali w konwojach z pomocą humanitarną na Ukrainę poświęcając swój czas, bezpieczeństwo oraz środki.

Chciałbym podziękować Pana funkcjonariuszom za postawę ogromnej wrażliwości wobec cierpienia narodu ukraińskiego, za pomoc i bezinteresowność.

Niech Bóg błogosławi we wszystkich dobrych działaniach.

Z serca błogosławię

Arkadiusz Trochanowski
Biskup Olsztyńsko-Gdański



Kościół Greckokatolicki w Polsce

Olsztyn, 2023-01-12



INFORMATOR KWP w Olsztynie

WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE

REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie” - BOŻENA PRZYBOROWSKA

TELEFON: 47 731 54 41; e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl

Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są na stronie
<http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html>